
Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

SERVIZIO PROVVEDITORATO

DETERMINAZIONE DEL DIRETTORE DEL SERVIZIO
 

N°   2517       DEL   13/11/2015 

PDTD-2015-2542

Adottata ai sensi dell’art. 4 del D.Lgs n°165 del 30/03/2001 e successive modifiche ed
integrazioni e del regolamento aziendale per l’adozione delle determinazioni dirigenziali
di cui alla Deliberazione D.G. n° 186 del 9.10.2008.

OGGETTO:  FORNITURA  MATERIALE  DI  CONSUMO  DEDICATO  A  N.  2
GENERATORI  CHIRURGICI  A  RADIOFREQUENZA  PER  CONIZZZIONE
CERVICALE  CON  ASPIRAZIONE  DI  FUMI,  OCCORRENTE  ALL'U.O.C  DI
OSTETRICIA E GINECOLOGIA DEL  P.O. SAN MARTINO DI ORISTANO IN
FAVORE  DELLA  DITTA  GAMED  SRL  FINO  AL  31/12/2015.  CIG:
Z4D16FBAE4.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO

VISTO  l’atto deliberativo del D.G. n° 186 del 09/10/2008 con il  quale vengono
attribuite ai Dirigenti dell’ASL n° 5 di Oristano le funzioni previste dall’art. 4 del
D.Lgs  n° 165/2001 e s.m.i.;

VISTO  l’atto deliberativo del Commissario n° 737 del 29/07/2010 con il quale è
stata  nominata  la  D.ssa  Maria  Gesuina  Demurtas  Direttore  del  Servizio
Provveditorato;

PREMESSO che  con Deliberazione del Direttore Generale n. 463 del 20/06/2014  è
stata  autorizzata,  ai  sensi  dell'art.  57 comma 2 lett.  B del  D.  Lgs  163/2006 e
ss.mm.ii, in favore della Ditta Gamed Srl la fornitura di n. 2 Generatori chirurgici a
radiofrequenza per conizzazione cervicale  con aspirazione di  fumi  (Mod.  Finesse
II+) e del relativo materiale di consumo per un periodo di dodici mesi;

ATTESO  che  con  mail  del  02/11/2015  il  Servizio  di  Farmacia  Ospedaliera  ha
trasmesso la nota del 02/11/2015  del  Direttore dell'U.O di Ostetricia e Ginecologia
del P.O. San Martino di Oristano con la quale ha chiesto l'acquisto urgente di n. 10
pezzi delle anse a vela codice ditta DCE-110 e n. 10 pezzi delle anse a vela  - codice
ditta DCE-115, che si allega sotto il n. 1 al presente atto per farne parte integrante
e sostanziale;

RILEVATO che con la medesima nota il Direttore della sopra citata Unità Operativa
ha evidenziato che il fabbisogno sopra indicato è necessario fino al 31/12/2015;

ATTESO che  con  propria  nota  prot  n.  PG/2015/43638  del  10/07/2015  si  è
provveduto a richiedere alla Ditta fornitrice conferma delle condizioni contrattuali
aggiudicate  e/o  miglioria  delle  medesime  praticate  per  il  materiale  di  consumo
dedicato ai sopra indicati Generatori Chirurgici;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 1 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

PRESO ATTO che con nota prot. n. 255/rp del 13/07/2015  la Ditta Gamed Srl ha
dichiarato la disponibilità a praticare lo sconto del 5% sul sopra indicato materiale
di consumo fino al  31/12/2015, che si allega sotto il n. 2 per farne parte integrante
e sostanziale del presente atto;

RITENUTO pertanto di dover autorizzare, ai sensi dell'art. 57 comma 2 lett. B del
D.  Lgs  163/2006 e  ss.mm.ii, al  fine  di  evitare  interruzioni  nell’erogazione delle
prestazioni sanitarie, la fornitura di n. 10 pezzi delle anse a vela codice ditta DCE-
110 e di n. 10 pezzi delle anse a vela  - codice ditta DCE-115  occorrenti all'U.O di
Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di Oristano fino al 31/12/2015;

VISTO il D. Lgs n°163 del 12.04.2006  e ss.mm.ii.;

VISTE le Leggi Regionali n° 10/97, n° 10/2006, n° 05/2007;
 

D E T E R M I N A

Per le motivazioni esposte in premessa:

1) di autorizzare la fornitura dei seguenti dispositivi medici occorrente all'U.O di
Ginecologia e Ostetricia del P.O San Martino di Oristano fino al 31/12/2015:

Codice
Areas

Quantità Descrizione Codice
Ditta

CND RDM Prezzo
Unitario

scontato del
5%

Importo
complessivo

s/IVA

1195376 10 pezzi
Elettrodo Finesse
C-Letz ansa vela
15x23mm BLU

DCE-110 K0201010301 118284 € 39,045 € 390,45

1195382 10 pezzi
Elettrodo Finesse
C-Letz ansa vela

11x18mm VERDE
DCE-115 K0201010301 118284 € 39,045 € 390,45

Importo complessivo IVA inclusa € 780,90

  
2) di far fronte alla spesa presunta di € 952,70 sui fondi del conto A501010603
denominato “Acquisti di altri dispositivi medici” del Bilancio di previsione 2015 –
Autorizzazione di spesa UAZ5 ACQ n. 1 sub 439,  e sul Centro di Costo D0701
“Ostetricia e Ginecologia P.O San Martino”;

3) di autorizzare  il  Servizio Bilancio all’emissione del mandato di pagamento a
seguito di regolari forniture e presentazione di regolare fattura;

4) di  dare atto ai  sensi  dell'art.  272 comma 5 del  Regolamento attuativo  del
vigente Codice degli appalti pubblici, approvato con D.P.R 207/2010, è nominato
Direttore  dell'esecuzione  della  fornitura  il  Direttore  del  Servizio  Farmacia
Ospedaliera;

5) di trasmettere  copia della  presente Determinazione  al Collegio Sindacale, al
Servizio Affari Generali, al Servizio Bilancio,  alla Direzione Generale, al Direttore
dellla Farmacia Ospedaliera e al Direttore dell'U.O.C di Ginecologia e Ostetricia del
P.O. San Martino di Oristano;

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 2 di  3



Servizio Sanitario - REGIONE SARDEGNAServizio Sanitario - REGIONE SARDEGNA

Oristano, li 06/11/2015

Il Direttore del Servizio Provveditorato
          D.ssa Maria Gesuina Demurtas

Il Referente Istruttore 
Dr.ssa  Maria Teresa Deidda

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la

presente determinazione verrà pubblicata nell’Albo Pretorio di questa Azienda dal

16/11/2015 al 30/11/2015.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga

   
Determina del Direttore del Servizio Provveditorato
 
N°              del  Pag. 3 di  3


